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15. Wahlperiode 11. August 2000

Kleine Anfrage
des Abgeordneten Werner Kalinka (CDU)

und
Antwort

der Landesregierung - Innenminister

Zahl der Landesgesetze

Vorbemerkung des Innenministers:
Die Antwort auf die Fragen 4 und 5 bezieht sich auf die im Amtsblatt fur Schleswig-Holstein, im Nachrichtenblatt des Ministeriums fur Bildung, Wissenschaft, Forschung und Kultur und in den Schleswig-Holsteinischen Anzeigen verdffentlichten Erlasse.

Frage 1:
Wie viele Landesgesetze gibt es in Schleswig-Holstein?

Antwort:
In Schleswig-Holstein gibt es mit dem Stand 1. August 2000 329 Landesgesetze.

Frage 2:
Wie hat sich die Zahl der Landesgesetze in den ZeitrAumen 1950 - 1960 -
1970 - 1980 - 1990 - 2000 entwickelt?

Antwort:
Zahl der Landesgesetze zum Zeitpunkt
a) nach Abschluss der ersten Rechtsbereinigung (Stand: 1. Januar 1964). 277,
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b) nach Abschluss der zweiten Rechtsbereinigung (Stand: 1. Januar 1974): 305;

c) 1. Januar 1990: 262;

d) 1. Januar 2000: 327.

Fur den Zeitraum 1950 bis zur ersten Rechtsbereinigung liegen keine Erkenntnisse vor.
Frage 3:
Wie viele Landesgesetze wurden seit 1990 aul3er Kraft gesetzt?
Antwort:

Seit 1990 wurden 85 Landesgesetze aul3er Kraft gesetzt.

Frage 4:
Wie hoch ist die Zahl der derzeit in der Landesverwaltung Schleswig-Holstein gultigen Erlasse und Verordnungen?

Antwort:

Es gibt derzeit in Schleswig-Holstein
a) 1 099 Landesverordnungen,

b) 1 705 Erlasse.

Frage 5:
Wie viele Erlasse und Verordnungen wurden seit 1990 in der Landesverwaltung aul3er Kraft gesetzt?

Antwort:

Es wurden in der Landesverwaltung aul3er Kraft gesetzt:

a) 639 Landesverordnungen (seit 1990),

b) 968 Erlasse (seit 1994; Erkenntnisse 1990 bis 1993 liegen nicht vor)

